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Ispettorato nazionale del Lavoro

Garante della legalita del lavoro
Garantuesi i ligjshmérisé sé punés

#hights4AllSeasons Rights are never out of season
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#Rights4AllSeasons

Java e Aksionit 20-24 Shtator 2021

www.ispettorato.gov.it
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Ispettorato territoriale
del Lavoro di Udine Pordenone

Sede Udine - Via Morpurgo 22

Sede Pordenone - Via della Vecchia Ceramica 3

| DIRITTI NON SONO

MAI FUORI STAGIONE 1€

DREJTAT NUK JANE KURRE JASHTE
SEZONIT

RIGHTS ARE NEVER
OUT OF SEASON

#Rights4AllSeasons

Té gjitha shérbimet ofrohen online

ose me takim

Pér informacion ose pér té
kérkuar ndérhyrjen toné:

ITL.Udine-Pordenone@ispettorato.gov.it

tel. 04321576501 (sede di Udine)

tel. 0434 1608401 (sede di Pordenone)

www.ispettorato.gov.it
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MINISTERO del LAVORO
e delle POLITICHE SOCIALI

AW

EUROPEAN LABOUR AUTHORITY
European Platform
tackling undeclared work
Commission




Kérkesa pér informacion
mbi té drejtat e punétorév

Ankesa dhe kérkesa pér
ndérhyrjen e inspektimit

@

Paralajmerime konﬁrmues*
pagesén e shpérblimit

Pérpjekje pér pajtim pér té
zgjidhur mosmarréveshjet né puné

Dispozitiva ekzekutuese pér
té eleminuar parregullesité e tjera
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Rights for all
seasons

Awareness-raising
seasonal w

PUNETORET SEZONALE TE
KANE TE DREJTA TE BARABARTA
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Inspektorati kombétar i punés vigjélon dhe
siguron shérbime té réndésishme pér té

garantuar ligjshmériné né ambjentin e punés.

Eshté Institucioni té cilit punétorét dhe
kompanité mund t’i drejtohen pér mbrojtjen e té

drejtave dhe ligjshmérisé né puné.

Pérbén pikén referuese pér informacionin e sakté,
interpretimin dhe zbatimin e legjislacionit pér

punén dhe sigurimet shoqgérore (INPS, INAIL ...)

Vigjélon dhe koordinon organet e tjera
mbikéqyrése né fushén e punés. Koordinohet me

ASL pér temén e sigurisé né punés.

»Autorizimet per mbrojtjen e
nénave gé punojné dhe té

miturve

Autorizimet pér punésimin e
punonjésve té huaj

Ndihmé pér té formalizuar
doréhegjen telematike

Validimi i doréhegjes né vitin e
aré te martesés ose me fémijé
deri né 3 vjet

' Autorizimet dhe kudlifikimet pér
té mbrojtur punén (kontrollet né
distancé, kaldaja me avull...)



